Ad tertium sic pcedit. Videf q' veritas nō sit
ps iustitie. Iustitie. n. p'p'riū eē vt q'
reddat alteri debitū: sed ex hoc q' aliqs dic' vep' nō v' al
teri debitū reddere: sic fit in oib' p'missis iustitie p'tib'. er
go v'itas nō est ps iustitie. ¶ Veritas p'tinet ad itelle
ctum: iustitia aut ē in volūtate: vt supra habi: us ē. g' v'itas
nō est pars iustitie. ¶ Triplex distinguit v'itas s' Die
ro. s' v'itas vite r veritas iustitie r v'itas doctrine: sed nulla
istaz est ps iustitie. nā v'itas vite p'tinet in se oēm v'itute
vt d'ctū ē. v'itas aut iustitie ē idē iustitie. vñ nō ē ps ei'. ve
ritas aut doctrine p'tinet magis ad v'itutes intellectuales.
g' veritas nullo mō ē ps iustitie. ¶ Sed 3' est q' Tulli' po
nit veritatē iter p'tes iustitie. ¶ R' d' d' m' q' sic supra di
ctū est: ex hoc aliq' v'itus iustitie anectif sic secundaria p'nci
pali q' partiz q'dē cū iustitia puenit: p'tiz aut deficit ab ei'
p'fecta rōne. Virtus aut v'itatis puenit q'dē cū iustitia in
duob'. Uno q'dē mō in hoc q' ē ad alterz. manifestatio. n.
quā dixim' eē actū v'itatis est ad alterz. inq'tū. s' ea q' circa
ipm sūt vñ hō alteri manifestat. Alio' inq'tū iustitia eq'
litate quādā in reb' p'stituit. r hoc ē facit v'itus veritatis.
adequat. n. signa reb' ex'itib' circa ipm. Deficit aut a p'
p'ria rōne iustitie q'tū ad rōnē debiti. nō. n. bec v'itus atten
dit debitū legale q'd attēdit iustitia: s' pot' debitū mora
le inq'tū. s' ex honestate vñ hō alteri oz veritatis manife
stationē. vñ veritas ē ps iustitie inq'tū anectif ei sic v'itus
scdaria p'ncipali. ¶ Ad p'mū g' d' d' m' q' q' hō est aīal socia
le: nāliter vnus hō oz alteri id sine quo societas humana
feruari nō posset: nō aut possent hoies adinuiē cōtinere
nisi sibi inicez crederent tanq' sibi inuiē veritatē mani
festantib'. r iō v'itus veritatis aliquo mō attendit rōnem
debiti. ¶ Ad 2' d' d' m' q' veritas f'm q' est cognita p'tinet
ad itellectū: s' hō per p'p'riam voluntatē per quā v'it' et
habir' r mēbris p'fert exteriora signa ad veritatē ma
nifestandaz: r f'm hoc manifestatio veritatis est actus vo
luntatis. ¶ Ad 3' d' d' m' q' veritas de q' nunc loqmur dis
fert a veritate vite vt d'ctū est. Veritas aut iustitie d' d' d'
pliciter. Uno' f'm q' ipsa iustitia est rectitudo q'dam re

gulata fm regulam diuine legis. 7 fm hoc differt veritas iustitie a veritate vite. q: veritas vite est fm quaz aliquis recte viuit in seipso. veritas autem iustitie est fm q: aliq rectitudinez legis in iudicijs que sunt ad alterum seruat. 7 fm hoc veritas iustitie non pertinet ad veritatem de q nunc loquimur: sicut nec veritas vite. Aliomodo intelli gi potest veritas iustitie fm q: aliquis ex iustitia veritate manifestat: puta cum aliquis in iudicio veritates confite tur aut verum testimonium dicit. 7 hec veritas est quida particularis actus iustitie 7 non pertinet directe ad hanc veritatem de qua nunc loquimur: q: fm hac manifestatioe veritatis pncipaliter homo intendit ins suu alteri redde re. Unde pbs in. 4. etbi. de hac virtute determinans dic. Non de iudicio in confessionibus dicimus neq: quicunq: ad iustitiam vel iniustitiam contendunt. veritas autē doct rine consistit in quada; manifestatioe verbor: de qui bus est scia. vnde nec ista veritas directe pertinet ad hac virtute: s; solum veritas q aliq: 7 vita 7 sermone talem se demonstrat qlis est: 7 non alia q: circa ipm sunt: nec maio ra nec minora. vcrutū q: moralia inq̄tum sunt a nobis co gnita circa nos sunt 7 ad nos ptinet: s; hoc veritas doctri ne potest ad hanc virtute ptinere. 7 quecunq: alia veritas q: qs manifestat verbo vel facto quod cognoscit.

Ad quartum si peccat. Uidef q: virtus veri tatis non declinet in minus. Si cut enim aliquis dicendo maius icurrit falsitatez: ita 7 di cendo minus. non. n. magis est falsuz quatuor esse quinq: q: qtuor esse tria. sed omne falsuz ē fm se malum 7 fugien du: vt pbs dicit in. 4. etbi. q: veritatis virtus non plus de clinat in minus q: in maius. C. p. De vna virt: magis de clinat ad vnu extremū q: ad aliud. contingit ex hoc quia virtutis mediū est p̄p̄nquius vni extremo q: alteri: sicut fortitudo est propinquo audacie q: timiditati. s; verita tis mediū non est p̄p̄nquius vni extremo q: alteri: quia veritas cum sit equalitas quedam in medio punctuali cō sistit. ergo veritas non magis declinat in minus. C. p. In minus videtur a veritate recedere qui veritatem negat veritati aliquid subtrahens. in maius autē qui veritati aliquid superaddit. sed magis repugnat veritati qui veri tatem negat q: qui superaddit: quia veritas non compati tur secum negationem veritatis. compatitur autem secuz superadditionem. ergo videtur q: veritas magis debeat declinare in maius q: in minus. C. s; 3 est quod pbs di cit in. 4. etbico. q: homo fm hanc virtutem magis a vtro declinat in minus. C. Rii. dōm: q: declinare in minus a veritate contingit duplr. Uno modo affirmando: puta cum aliquis non manifestat totum bonum qd in ipso est: puta sciam vel sanctitatem vel aliqd huiusmodi qd fit si ne p̄iudicio veritatis: q: in maiori est est min: 7 s; hoc hec vrus declinat in min: hoc. n. vt pbs dicit ibidez videf eē prudentius p̄pter onerosas sup̄abundantias. hoies. n. qui maiora de seipsis dicunt q: sint: sunt aly onerosi q: si ex cellere alios volētes: hoies aut q: minora de seipsis dicunt: gratiosi sunt q: si aly cōdescēdētes per quada; modera tionē. Un̄ aplūs dicit. z. ad Lorin. iz. Si voluero gloriari nō ero insipies. veritate. n. dicam: parco aut nego me exi stimet supra id qd videt in me aut audit aliqd ex me. Alio modo pōt aliquis declinare in minus negādo. s. vt neget sibi inesse qd inest. 7 sic nō ptinet ad hanc virtute declina re in min: q: per hoc incurreret falsū. 7 tū hoc ipm esset minus repugnans veritati nō qdem scdm p̄p̄riam rōnez veritatis: sed fm rōnem prudentie quaz opz saluari in oī bus v̄tutibus. magis. n. repugnat prudentie: q: periculosi est 7 onerosius aly q: aliquis existimet vl iactet se habe re qd non habet: q: q: nō existimet vel dicat se nō h̄re qd h̄. Et per hoc patet responsio ad obiecta.

De vitus oppositis veritati.

Deinde considerandū est de vitus oppositis veritati. Et pri mo de mendacio. 2. de simulatione si ue hypocrisi. 3. de iactantia 7 opposi to vitio. C. Circa mēdaciū grūnē q: tuoz. Primo vtrum mēdaciū semper opponatur veritati quasi continēs fal sitatem. Secō de spēbus mēdacy. Tertio vtz menda cium semp sit pctm. 4. vtz sit pctm mortale.